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REPUBLIKA E SHQIPERISE

AVOKATURA E SHTETIT
ZYRA E AVOKATIT TE PERGJITHSHEM

N "3;0&,/ Prot. Tirang, mé O2.. €6, 2026
8

URDHER:
Nr336 daté 0206 . 2026
PR
NGRITJEN E KOMISIONIT PER KRYERJEN E PROCEDURLES SE VERIFIKIMIT
TE FIGURES SE KANDIDATEVE TE SHPALLUR FITUES NE PROVIMIN E
PRANIMIT Ni SHKOLLEN E MAGJISTRATURES 2026-2027
PER POZICIONIN AVOKAT SHTETI NE NIVEL VENDOR

Né mbéshtetje t&€ neneve 6, germa “a”, dhe 20 & ligjit nr. 10018, daté 13.11.2008, “Pér
Avokaturén e Shtetit”, t& ndryshuar, Memorandumit t& Bashk&punimit t& nénshkruar midis
Avokaturés s¢ Shtetit dhe Shkollés s&¢ Magjistraturés me nr. 380/2 prot., daté 10.02.2025,
shkresés nr. 786 prot., daté 21.05.2026, té Shkollés s& Magjistraturés, si dhe urdhrit nr. 330,
daté 05.06.2025, t& Avokatit t& Pérgjithshém té Shtetit,

URDHEROJ:

1. Ngritjen e Komisionit pér kryerjen e procedurés sé& verifikimit té figurés s& kandidatéve té
shpallur fitues né provimin e pranimit né programin e formimit fillestar né Shkollén e
Magjistraturés, pér pozicionet “Avokat Shteti” né nivel vendor ose prané ministrive, me kétg
pérbérje:

- znj. Florinda Ibrahimi - Avokat Shteti prané Zyrés sé Pérfagésimit né gjykatat e huaja,
ndérkombétare dhe arbitrazhin ndérkombétar - Kryetare;

- znj. Erinda Misho - Avokat Shteti prané Zyrés sé Pérfaqésimit né gjykatat e huaja,
ndérkombétare dhe arbitrazhin ndérkombétar - Anétare;

- znj. Anjeza Koleka - Specialist i Burimeve Njerézore prané Avokaturés sé Shtetit -
Anétare.

2. Komisioni t€ kryejé procedurén e verifikimit t& figurés s& kandidatéve pér avokat shteti sipas
urdhrit pr. 330, daté 05.06.2025, t& Avokatit t& Pérgjithshém t& Shtetit dhe legjislacionit né
fugi.

3. Komisioni t& kryejé njoftimin e kandidatéve pér fillimin e procedurés sé verifikimit té
figurés, pér kryetarin dhe anétarét e komisionit, si dhe pér té drejtén qé kané pér té kérkuar
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pérjashtimin e tij dhe/ose t€ ¢do anétari tjetér té komisionit, jo mé& voné se 3 (tre) dit€ nga
njoftimi ose nga marrja dijeni € shkakut t& p&rjashtimit.

4. Komisioni t'u dérgojé kandidatéve né rrugé elektronike:

- formularét e deklarimit dhe vetédeklarimit;

- formularin autorizues pér dhénien e miratimit pér pérpunimin e té€ dhénave personale;

- formularin autorizues pér verifikimin, prané ¢do subjekti publik dhe privat, brenda dhe
jashté territorit t& Republikés s& Shqipérisé, t& t& dhénave gé lidhen me verifikimin e
figurés s& kandidatéve.

5. Komisioni t& pérgatisé shkresat standarde pér kérkimin e informacionit nga subjektet publike
dhe private, si dhe t& shpjegimeve pérkatése nga kandidati, né& lidhje me verifikimin e figurés.

6. Né pérfundim t& procedurés s& verifikimit t& figurés, Kryetari i Komisionit t& paragesé
relacionin pérfundimtar me pérshkrimin e t& dhénave qé rezultojné pér ¢do kandidat, né lidhje
me verifikimin e figurés dhe projektvendimin pérkatés té verifikimit.

7. Ngarkohen pér zbatimin e kétij urdhri:
- znj. Florinda Ibrahimi, Avokat Shteti;
- znj. Erinda Misho, Avokat Shteti;

- znj. Anjeza Koleka, Specialiste e Burimeve Njerézore;

8. Ngarkohet Zyra e Arkivit dhe Protokollit pér komunikimin e kétij urdhri dhe specialisti i
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